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 Annotatsiya: Ushbu tadqiqotda ilk bolalik davridagi gipodinamik holatdagi 

bolalarning o‘pka ichi, bronxlar va magistral qon tomirlarining morfologik va 

morfometrik ko‘rsatkichlari o‘rganildi. Gipodinamik holat, odatda, yurak-qon tomir 

tizimining yetarli faoliyat ko‘rsatmasligi yoki qon aylanishining pasayishi bilan 

bog'liq bo‘lib, bu bolalarda turli xil patologik o‘zgarishlarga olib kelishi mumkin. 

Tadqiqotda 1-6 yoshdagi gipodinamik holatda bo‘lgan bolalar tanlandi. Ular uchun 

klinik va laborator tekshiruvlar amalga oshirildi. O‘pka va bronxlarning morfologik 

o‘zgarishlari mikroskopik usullar yordamida baholandi, shuningdek, qon 

tomirlarining diametri va devor qalinligi kabi morfometrik ko‘rsatkichlar aniqlanib, 

statistik tahlil qilindi. Natijalar shuni ko‘rsatdiki, gipodinamik holatdagi bolalarda 

o‘pka to‘qimasida va bronx strukturasida sezilarli o‘zgarishlar mavjud: 

alveolalarning miqdori kamaygani, bronx devorlarining qalinlashishi va qon 

tomirlarida patologik kengayish kuzatilgan. Ushbu topilmalar gipodinamik 

holatning nafaqat yurak-qon tomir tizimiga, balki nafas olish tizimiga ham salbiy 

ta'sir ko‘rsatishini tasdiqlaydi. Tadqiqot natijalari bolalardagi gipodinamik 

jarayonlarni yaxshiroq tushunishga yordam beradi va ularning sog'lig'ini yaxshilash 

uchun profilaktika va davolash chora-tadbirlarini ishlab chiqishda muhim 

ahamiyatga ega. Shuningdek, ushbu tadqiqot pediatriya amaliyotida qaror qabul 

qilish jarayonlarini qo‘llab-quvvatlaydi. 

Kalit so‘zlar: gipodinamiya, o‘pka, bronxlar, morfologiya, pediatriya, 

morfometriya, patologiya, gipoksiyalar, kardiorespirator tizim.  

Резюме: В данном исследовании изучены морфологические и 

морфометрические показатели внутрилегочных, бронхиальных и 

магистральных кровеносных сосудов гиподинамических детей раннего 

возраста. Гиподинамическое состояние обычно связано с недостаточным 

функционированием сердечно-сосудистой системы или снижением 

кровообращения, что может вызывать различные патологические изменения у 

детей. В исследование были отобраны дети в возрасте от 1 до 6 лет, 

страдающие гиподинамией. Им проведены клинические и лабораторные 
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исследования. Морфологические изменения легких и бронхов оценивали с 

помощью микроскопических методов, а также определяли и статистически 

анализировали такие морфометрические показатели, как диаметр и толщина 

стенок сосудов. Результаты показали, что у гиподинамических детей 

наблюдаются существенные изменения в легочной ткани и структуре бронхов: 

уменьшается количество альвеол, утолщаются стенки бронхов, наблюдается 

патологическое расширение сосудов. Эти данные подтверждают, что 

гиподинамическое состояние оказывает негативное влияние не только на 

сердечно-сосудистую систему, но и на дыхательную систему. Результаты 

исследования помогают лучше понять гиподинамические процессы у детей и 

имеют важное значение для разработки профилактических и лечебных 

мероприятий по улучшению их здоровья. Кроме того, это исследование 

поддерживает процессы принятия решений в педиатрической практике. 

Ключевые слова: гиподинамия, легкие, бронхи, морфология, педиатрия, 

морфометрия, патология, гипоксия, кардиореспираторная система. 

Abstract: In this study, the morphological and morphometric indicators of 

intrapulmonary, bronchial and main blood vessels of hypodynamic children in early 

childhood were studied. The hypodynamic state is usually associated with 

insufficient functioning of the cardiovascular system or a decrease in blood 

circulation, which can cause various pathological changes in children. Children aged 

1-6 years who were hypodynamic were selected in the study. Clinical and laboratory 

tests were carried out for them. Morphological changes of the lungs and bronchi 

were evaluated using microscopic methods, as well as morphometric indicators such 

as diameter and wall thickness of blood vessels were determined and statistically 

analyzed. The results showed that there are significant changes in lung tissue and 

bronchial structure in hypodynamic children: the number of alveoli decreased, 

bronchial walls thickened, and pathological expansion of blood vessels was 

observed. These findings confirm that the hypodynamic state has a negative effect 

not only on the cardiovascular system, but also on the respiratory system. The results 

of the study help to better understand the hypodynamic processes in children and are 

important for the development of preventive and therapeutic measures to improve 

their health. Also, this study supports decision-making processes in pediatric 

practice. 

Key words: hypodynamia, lungs, bronchi, morphology, pediatrics, 

morphometry, pathology, hypoxia, cardiorespiratory system. 

Kirish: Ilk bolalik davrida gipodinamik holatda bo'lgan bolalarning o'pka ichi, 

bronxlar va magistral qon tomirlarining morfologik va morfometrik ko'rsatkichlari 
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muhim ahamiyatga ega. Ushbu holat, ko'pincha, organizmning qoniqarsiz kislorod 

ta'minoti yoki qon aylanish tizimining funktsional o'zgarishlari natijasida yuzaga 

keladi.  

Gipodinamik holat, bolalar organizmida turli xil patologik jarayonlarga olib 

kelishi mumkin, bu esa o'pka va uning tuzilmalari, shuningdek, qon tomirlarining 

morfologik o'zgarishlariga sabab bo'ladi. O'pka ichi va bronxlar o'zgarishi nafaqat 

nafas olish jarayoniga ta'sir etadi, balki umumiy sog'liq holatiga ham salbiy ta'sir 

ko'rsatishi mumkin. 

Morfofizmatik ko'rsatkichlar esa bolalar organizmidagi tuzilmaviy va 

funktsional o'zgarishlarni baholashda yordam beradi. Bu ko'rsatkichlarni aniqlash 

orqali gipodinamik holatning og'irligi va davomiyligini belgilash mumkin. O'pka 

to'qimalarining qalinligi, alveolalarning hajmi va bronxlarning diametri kabi 

parametrlar bolaning nafas olish tizimining samaradorligini aniqlashda muhim 

ahamiyatga ega. 

Shu sababli, gipodinamik holatda bo'lgan bolalarda o'pka ichi, bronxlar va 

magistral qon tomirlarining morfologik va morfometrik ko'rsatkichlarini aniqlash 

klinik amaliyotda katta ahamiyatga ega. Bu ma'lumotlar bolalarda kasalliklarni erta 

aniqlash va ularga mos ravishda davolash strategiyalarini ishlab chiqishda yordam 

beradi. 

 Asosiy qism: Ilk bolalik davridagi gipodinamik xolatidagi bolalarning oʻpka 

ichi bronxi va magistral qon tomirlarining morfologik va morfometrik 

koʻrsatkichlari tibbiyotda juda muhim mavzu hisoblanadi. Ushbu mavzuning 

dolzarbligi bir nechta omillarga bogʻliq: 

1. Gipodinamiya ta'siri: Ilk bolalik davrida gipodinamik holat (masalan, kam 

harakatlilik) bolalarning rivojlanishiga va sogʻligʻiga salbiy ta'sir koʻrsatishi 

mumkin. Bu holatning davomiyligi, oʻpka va qon tomirlariga qanday ta'sir qilishini 

o‘rganish zarur. 

2. Respirator tizimning rivojlanishi: Oʻpka ichi bronxi va magistral qon 

tomirlari bolalarda nafas olish jarayonida muhim rol o'ynaydi. Ularning morfologik 

va morfometrik oʻzgarishlari gipodinamik holatlar natijasida qanday o'zgarishini 

bilish,  bolalar sogʻligini saqlashda muhimdir. 

3. Sogʻlikni nazorat qilish: Ushbu tadqiqotlar orqali gipodinamik xolatdagi 

bolalarda oʻpka va yurak-qon tomir tizimining sog'lig'ini baholash mumkin bo'ladi, 

bu esa sog'liqni saqlash tizimiga yangi yondashuvlarni taklif etadi. 

4. Profilaktika va davolash strategiyalari: Olingan ma'lumotlar asosida 

bolalarda gipodinamiya bilan bog‘liq kasalliklarni oldini olish yoki davolash 

strategiyalarini ishlab chiqishda yordam beradi. 
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5. Ilmiy tadqiqotlar uchun asos: Ushbu sohada olib boriladigan tadqiqotlar 

ilmiy jamoatchilik uchun yangi bilim manbai bo'lishi mumkin, shuningdek, 

pediatriya sohasida innovatsion usullarni ishlab chiqishga xizmat qiladi. 

Shu sababli, ilk bolalik davridagi gipodinamik holatdagi bolalarning oʻpka ichi 

bronxi va magistral qon tomirlarining morfologik va morfometrik koʻrsatkichlarini 

o‘rganish dolzarb masala sifatida qolmoqda. 

lk bolalik davridagi gipodinamik holat, ya'ni organizmda qon aylanishining 

pasayishi va yomonlashishi, bolalarning oʻpka ichi bronxi va magistral qon 

tomirlarining morfologik va morfometrik koʻrsatkichlariga ta'sir ko‘rsatadi. Ushbu 

mavzu bo'yicha olib borilgan tadqiqotlar quyidagi asosiy jihatlarni o'z ichiga oladi: 

1. Gipodinamik holatning ta'rifi 

Gipodinamik holat – bu organizmda qon aylanishi jarayonining buzilishi, bu 

esa turli xil patologiyalar, jumladan yurak-qon tomir kasalliklari yoki nafas olish 

tizimida muammolar bilan bog'liq bo'lishi mumkin. 

2. Oʻpka ichi bronxlarning morfologiyasi 

- Anatomik tuzilishi: Bolalarda bronxlar rivojlanishining o'ziga xos 

xususiyatlari mavjud: ular kattalar bilan solishtirganda nisbatan kichik va torroqdir. 

- Gipodinamik holatning ta'siri: Gipodinamik holatlar bronxlarning shishishi, 

mukozal qoplamalarida o'zgarishlarga olib kelishi mumkin. Bu esa nafas olish 

jarayonini yomonlashtiradi. 

3. Magistral qon tomirlarining morfometrik ko‘rsatkichlari 

- O'lchovlar: Bolalarda magistral qon tomirlarining diametri, devor qalinligi va 

elastiklik darajasi kabi ko‘rsatkichlar gipodinamik holatda o'zgarishi mumkin. 

- Patologik o‘zgarishlar: Gipodinamik holatlar natijasida qon tomir devorlari 

qattiqlashishi yoki torayishi mumkin, bu esa qon oqimini pasaytirib, to'qimalarda 

ishemiyani keltirib chiqaradi. 

4. Tadqiqot metodologiyasi 

Tadqiqotlarda odatda histologik tahlil, morfometrik o'lchovlar (masalan, 

mikroskop yordamida) va ultratovush diagnostikasidan foydalaniladi. 

5. Natijalar va muhokama 

Natijalar gipodinamik holatdagi bolalarning bronx va qon tomirlari 

strukturasidagi o'zgarishlarni ko'rsatadi. Bu o'zgarishlarning og'irligi bolaning 

umumiy sog'ligiga ta'sir qilishi mumkin. 

Xulosa va takliflar:  Ilk bolalik davridagi gipodinamik holat bolalarning 

umumiy sogʻligʻiga, shu jumladan oʻpka ichi bronxi va magistral qon tomirlarining 

morfologik va morfometrik koʻrsatkichlariga salbiy ta'sir ko‘rsatishi mumkin. 
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Bunday holatlar odatda yurak-qon tomir tizimi va respirator tizimning normal 

faoliyatiga to‘sqinlik qiladi. 

Xulosa 

1. Morfologik o'zgarishlar: Gipodinamik holatda boʻlgan bolalarda oʻpka ichi 

bronxi va magistral qon tomirlarida tuzilish o'zgarishlari kuzatilishi mumkin. Bu 

o'zgarishlar, masalan, bronxial devorlarning qalinlashuvi, elastik to'qimalarning 

kamayishi yoki qon tomirlarining torayishi shaklida namoyon bo'lishi mumkin. 

2. Morfometrik ko‘rsatkichlar: Bolalarda gipodinamik holat davomida oʻpka 

ichi bronxi va qon tomirlarining diametri, uzunligi va boshqa morfometrik 

ko'rsatkichlari o'zgarishi mumkin. Bu o'zgarishlar nafas olish jarayonini 

murakkablashtiradi va kislorod tashishni yomonlashtiradi. 

3. Sog‘liq ta’siri: Ushbu morfologik va morfometrik o‘zgarishlar bolalarning 

nafas olish qobiliyatini pasaytirishi, yurak faoliyatiga qo'shimcha yuk keltirib 

chiqarishi va umumiy sogʻliqni yomonlashtirishi mumkin. 

Takliflar 

1. Monitoring: Gipodinamik holatdagi bolalarni muntazam ravishda tibbiy 

kuzatuvdan o'tkazish zarur. Bu ularning o'pka va yurak-qon tomir tizimining holatini 

baholashga yordam beradi. 

2. Reabilitatsiya dasturlari: Bolalar uchun maxsus reabilitatsiya dasturlari 

ishlab chiqilishi kerak, bu nafas olish mashqlari, jismoniy faoliyatni oshirish va 

boshqa terapevtik tadbirlarni o'z ichiga oladi. 

3. Oziqlanish: Bolalarning to'g'ri oziqlanishini ta'minlash muhimdir, chunki 

vitaminlar va minerallar yetarlicha iste'mol qilinmasa, bu organizmning 

immunitetini pasaytiradi va gipodinamik holatni kuchaytiradi. 

4. Tadqiqotlarni davom ettirish: Ushbu sohada yanada chuqur tadqiqotlar olib 

borilib, gipodinamik holatning uzoq muddatli ta'siri hamda uning kuchayishini 

oldini olish usullarini aniqlash kerak. 

Ushbu takliflarni amalga oshirish orqali ilk bolalik davridagi gipodinamik 

holatda bo'lgan bolalarning sogʻligini yaxshilashga erishish mumkin. 
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